



Diário Oficial

Estado do Piauí

Edição nº 185/2025
TERESINA - PI, 24 de setembro de 2025

DOE/PI - ANO XCV - 136º DA REPÚBLICA





24/09/25, 15:24

SEI/GOV-PI - 0020321767 - SEAD_EXTRATO_PARA_PUBLICACAO



GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ - SEAD-PI
GABINETE DO PREGOEIRO 2 - SEAD

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO SEAD-PI/DL/GP/PREG2 TERESINA/PI, 22 DE SETEMBRO DE 2025.

PROCESSO Nº: 00024.000084/2024-99

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00024.000084/2024-99

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2025/SEAD

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ, tendo em vista a homologação do Pregão Eletrônico Nº 17/2025/SEAD para o **Registro de Preços** para escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de **utensílios para uso infantil e didáticos**, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) na **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS** (ID 0020321761), de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital e em conformidade com as disposições a seguir

DADOS DA LICITAÇÃO:

Data e horário da Abertura da Sessão e Rodada de Lances: 02/09/2025 às 10h (horário de Brasília - DF)

Local: Sistema COMPRAS GOV <(www.gov.br/compras)>

Pregoeira/Agente de contratação: Ethianny Corrêa Santos Melo

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=22578058&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110006218&infra_hash=cbf55f9... 1/15



24/09/25, 15:24

SEI/GOV-PI - 0020321767 - SEAD_EXTRATO_PARA_PUBLICACAO

Data da Adjudicação e Homologação: 15/09/2025

Autoridade Competente: Samuel Pontes do Nascimento

Órgão gerenciador : SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ, por meio da SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS (SLC)/ JACYLENNE COELHO BEZERRA

Órgãos e entidades participantes: Conforme Planilha de Consolidação (ID 016341431).

O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) **VENCEDORES** e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

GRUPO 1

Razão Social	MASTER COMERCIO E SERVIÇO LTDA
CNPJ:	43.262.038/0001-45
Inscrição Estadual	197012884
Inscrição Municipal	644.724-4
Endereço:	Avenida Senador Sigefredo Pacheco, nº 5055, Verde Lar, Teresina - PI, CEP 64.071-640
Telefone	(86) 98190-3090
E-mail	masterservicopi@gmail.com
Representante:	ANTONIO CLOVES CARVALHO DOS SANTOS JUNIOR
Situação/Ordem de Classificação	VENCEDORA

Grupo 01 - INSTRUMENTOS MUSICAIS

Item	Descrição	Unidade de Medida	Marca/Fabricante	Quantitativo Total	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	Bateria infantil fabricada com materiais atóxicos e resistentes, garantindo a segurança das crianças durante o uso. Componentes inclusos: Caixa com pele de alta resistência, Surdo com suporte estável, Bumbo com sistema de amortecimento para minimizar ruídos excessivos, Pratos adaptados ao tamanho das mãos infantis e Baquetas ajustáveis e adequadas para crianças. Design atraente, cores vibrantes e acabamento lúdico. Tamanhos aproximados: 50 x 70 x 20 cm e peso médio de 1,5 kg.	Unidade	VIP IMPORT	10	R\$ 288,99	R\$ 2.889,90



24/09/25, 15:24

SEI/GOV-PI - 0020321767 - SEAD_EXTRATO_PARA_PUBLICACAO

Grupo 01 - INSTRUMENTOS MUSICAIS

Item	Descrição	Unidade de Medida	Marca/Fabricante	Quantitativo Total	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
2	Bateria: kit bateira completa profire com banco e pratos, cabo p10 p10 emborrachado, fone de ouvido, espuma para microfone. configuração: bumbo: 20x16, tons: 10x8, 12x9, surdo: 16x14, caixa: 14x5,5, madeira: hard poplar / pratos, 01 par cymbal 12, 01 ataque 14, ferragens preta: 01 máquina de cymbal, 01 estante de caixa, 01 estante de prato reta, 01 pedal de bumbo, 01 banco. confeccionada em materiais duráveis e atóxicos.	Unidade	RMV ROCK	8	R\$ 6.299,99	R\$50.399,92
3	Flauta tipo flauta doce, confeccionada em material plástico atóxico, com dimensões aproximadas de 32,7 x 3 x 3 cm.	Unidade	FLAUTINHA	350	R\$ 8,99	R\$ 3.146,50
4	Gaita afinação Dó C, 20 vozes, 10 furos, palhetas de bronze de fósforo, placa de latão com galvanização, tampa de aço inoxidável, pente ABS, com capa para armazenamento.	Unidade	SPRIING	339	R\$ 309,84	R\$105.035,76
5	Maracá, 01 par confeccionados em PVC e madeira, com sementes em seu interior, cabo de madeira. Medidas aproximadas de 8 x 17,5 cm.	Unidade	GENERIC	75	R\$ 22,49	R\$ 1.686,75
6	Pandeiro meia lua infantil, 8 platinelas, quatro pares de platinelas, confeccionado em resina ABS, durável e resistente. Cores diversas.	Unidade	ZAIDANS	65	R\$ 37,94	R\$2.466,10
7	Pandeiro. Confeccionado em material sintético, tamanho aproximado de 10", meia lua.	Unidade	MXT	153	R\$ 38,99	R\$ 5.965,47
8	Reco-Reco confeccionado em madeira/bambu, tamanho: 35x6cm, acompanha vareta.	Unidade	BAHIA	140	R\$ 57,99	R\$ 8.118,60
9	Tambor. Instrumento musical confeccionado em madeira com medidas aproximadas de 50x12 cm.	Unidade	REBOLO MUSIC	82	R\$ 699,99	R\$ 57.399,18
10	Tamborim, instrumento de percussão. Diâmetro: 6". Peso: 285 g. Confeccionado em plástico. Quantidade de afinadores: 6. Inclui baquetas. Inclui chave de afinação.	Unidade	LUEN	205	R\$ 164,89	R\$33.802,45
11	Teclado infantil, colorido, com 32 teclas, 15 botões musicais, medidas aproximadas de 12 cm x 44 cm x 3 cm. Confeccionado em material plástico, PVC.	Unidade	WELLMIX	120	R\$ 95,89	R\$11.506,80
12	Teclado Musical. Teclado digital com 61 teclas. Polifonia: 32. Canções: 136 sons. Efeitos: Reverb, Chorus. Display: Sim. Alimentação: Fonte bivolt. Dimensões: 920 x 73 x 266 mm. Peso: 2,8 kg.	Unidade	SONOROS	24	R\$ 548,99	R\$ 13.175,76
13	Triângulo Instrumento musical - percussão em aço cromado, componentes: batedor e corda. Tamanho: 25 cm,	Unidade	QUASAR	159	R\$ 62,99	R\$ 10.015,41

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=22578058&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110006218&infra_hash=cbf55f9... 3/15


24/09/25, 15:24

SEI/GOV-PI - 0020321767 - SEAD_EXTRATO_PARA_PUBLICACAO

Grupo 01 - INSTRUMENTOS MUSICAIS

Item	Descrição	Unidade de Medida	Marca/ Fabricante	Quantitativo Total	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
	características adicionais: batedor com cabo revestido.					
14	Viola confeccionada em madeira de cedro, envernizada, com dimensões mínimas de 107 x 47 x 15 cm; 2 kg. Cor preta.	Unidade	GIANNINI	71	R\$3.699,99	R\$262.699,29
	Violão com 19 trastes de 52 mm em Cuproníquel. Com dimensões mínimas de 101 x 45 x 12 cm; 2,42 kg. Em madeira envernizada.					
15		Unidade	VOGGA	59	R\$ 799,99	R\$ 47.199,41
	Violão infantil colorido, que reproduz som e luz, alimentação em pilha, com medidas mínimas de 48 x 19 x 5,5 cm.					
16		Unidade	MAKETOYS	110	R\$ 158,99	R\$ 17.488,90
	Xilofone, instrumento de percussão confeccionado em madeira, que possui 15 tons, teclas prateadas, caixa de batida, 2 baquetas de madeira, ideal para adultos e crianças iniciantes. Com tamanhos mínimos de 45 x 19 x 9 cm.					
17		Unidade	OTHER	108	R\$131,99	R\$ 14.254,92

Valor Total do Grupo 01: R\$ 647.251,12 (seiscentos e quarenta e sete mil duzentos e cinquenta e um reais e doze centavos)

GRUPOS 02, 03 E ITEM 69

Razão Social	A V P VELOSO COMERCIAL LTDA
CNPJ:	02.454.878.0001/22
Inscrição Estadual	194406059
Inscrição Municipal	664.264-0
Endereço:	Avenida19 de outubro, quadra 39, casa 03, conj. Parque Piauí, Cep: 64.025-140, bairro: Parque Piauí
Telefone	86 9 9421 4290
E-mail	comercialsousavendas01@gmail.com
Representante:	ANTÔNIO VALDÉRIO PAULINO VELOSO
Situação/Ordem de Classificação	VENCEDORA



24/09/25, 15:24

SEI/GOV-PI - 0020321767 - SEAD_EXTRATO_PARA_PUBLICACAO

Grupo 02 - EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS

Item	Descrição	Unidade de Medida	Marca/Fabricante	Quantitativo Total	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
18	Aro de Basquetebol. Cesta tamanho oficial basquete confeccionada em aço carbono 45 cm.	Unidade	AMAERICANIZE BRASIL	32	R\$ 195,00	R\$ 6.240,00
19	Bola de Basquetebol confeccionada em couro, peso aproximado quando cheia 600 a 675 g, circunferência de 75 a 77 cm, características adicionais sem costura, câmara airbility e matizada, tamanho oficial tipo uso adulto.	Unidade	REALTEK - PANGUE	244	R\$ 91,00	R\$ 22.204,00
20	Bola de voleibol, confeccionada em microfibra, peso aproximado quando cheia 260 a 280 g, circunferência 65 a 67 cm, características adicionais câmara airbility, miolo removível e lubrificado.	Unidade	REALTEK EMIRADOS	268	R\$ 99,00	R\$ 26.532,00
21	Bola revestimento em 100% TPU, com costura, resistente e durável, com peso aproximado de 410-450 g, circunferência de 68-70 cm. Cores diversas.	Unidade	REALTEK EMIRADOS	256	R\$ 244,00	R\$ 62.464,00
22	Colchonete de academia profissional D-40 - 102 x 50 x 3 cm.	Unidade	Resilienza	1020	R\$ 43,00	R\$ 43.860,00
23	Cone Esportivo confeccionado em plástico, medidas aproximadas: Altura 23,5 cm, Diâmetro da base 15 cm, plástico maleável 100%, cores variadas.	Unidade	ATHI	700	R\$ 11,50	R\$ 8.050,00
24	Corda esportiva de pular para prática de exercícios físicos confeccionada em PVC, com medidas aproximadas de 275 cm x 0,5 cm.	Unidade	MEGAGYM	300	R\$ 12,50	R\$ 3.750,00
25	Cronômetro esportivo digital que mostra horas, minutos, segundos, dia da semana, mês e data. Confeccionado em material resistente, com alça de nylon.	Unidade	BUMAFER	40	R\$ 38,00	R\$ 1.520,00
26	Kit de proteção para skatista, contendo um capacete, 2 joelheiras, 2 cotoveleiras e 2 wrist guard.	Unidade	GIFTÚTIL	170	R\$ 249,00	R\$ 42.330,00
27	Kit para badminton com 2 raquetes, 3 petecas em nylon. Acompanha bolsa de armazenamento.	Unidade	TOP RIO	175	R\$ 58,00	R\$ 10.150,00
28	Par de tênis unissex infantil, tamanhos 25 a 34, confeccionado em material sintético, sola de borracha, características adicionais entressola em EVA, sem travas, ideal para atividades.	Unidade	SAMES	140	R\$ 139,00	R\$ 19.460,00
29	Par de tênis unissex adulto, tamanhos 35 a 44, confeccionado em material sintético, sola de borracha, características adicionais entressola em EVA, sem travas, ideal para atividades.	Unidade	SPARK	820	R\$ 139,00	R\$ 113.980,00
30	Poste de Vôlei confeccionado em tubo de aço carbono de 3", com parede 1,5 mm; tamanho: 2,43 m livres + 55 cm para fixação; pintura epóxi cor branca, com catraca, roldanas e buchas PVC para fixação no solo.	Unidade	SPITTER	34	R\$ 1.400,00	R\$ 47.600,00
31	Prato para circuito, chapéu chinês, tamanhos médios de: Altura: 5 cm, Diâmetro da base: 19 cm, Diâmetro do topo: 5 cm. Confeccionado em PVC dobrável, flexível.	Unidade	PANGUE	700	R\$ 9,00	R\$ 6.300,00
32	Rede de vôlei oficial competição. Fio: polietileno 2,5 mm, nylon trançado, malha: 10 x 10 cm, lona: 02 emborrachadas sintéticas com reforço nas	Unidade	GISMAR REDES	36	R\$ 188,00	R\$ 6.768,00

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=22578058&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110006218&infra_hash=cbf55f9... 5/15




24/09/25, 15:24

SEI/GOV-PI - 0020321767 - SEAD_EXTRATO_PARA_PUBLICACAO

	extremidades superior e inferior, ilhós e arrebitos para travamento. Quadro estrutural em fio de polietileno de 6 mm em toda extensão da rede, reguladores e ganchos galvanizados. Tamanho: 9,80 x 1,00 m, porta antena (par). cabo de aço 14 m. Tipo de rede: quadra, material da rede: nylon tratado ANTI-UV					
33	Rede para jogo de basquete, fio seda, cor branca, aplicação: basquete, características adicionais: malha poliéster, nó duplo, alta resistência, modelo oficial.	Unidade	GISMAR REDES	36	R\$ 43,00	R\$1.548,00
34	Skate, tamanho truck: 129/139 mm, diâmetro das rodas: 53 mm, tamanho do shape: 8.	Unidade	CKS	25	R\$ 173,00	R\$ 4.325,00
35	Tabela de Basquetebol. Aro para tabela de basquetebol, material: aço carbono. Diâmetro: 45 cm. Complemento da descrição: aro super reforçado, com medidas oficiais, feito com aço trefilado com chapas de 3 mm de espessura e aguenta mais de 200 kg, pintura epóxi na cor laranja.	Unidade	WONDER SPORTS	38	R\$ 1.567,00	R\$ 59.546,00
36	Tatame. Kit com 10 unidades, confeccionado em EVA, antiderrapante, atóxico, lavável, impermeável. Montagem em encaixe rápido. Cada peça com medida aproximada de 50 x 50 cm e 20 mm de espessura. Cores diversas.	Unidade	LIQUIDA TATAMES	140	R\$ 150,00	R\$21.000,00
37	Colete para treino de futebol, tamanhos adulto e infantil dos tamanhos PP ao GG, em poliéster dupla camada, tecido lavável, com abertura e elástico na lateral, cores a definir com o fabricante.	Unidade	NATA SPORTS	396	R\$ 13,00	R\$ 5.148,00
38	Mesa oficial de tênis de mesa dobrável 15 mm, em MDF, que atende aos padrões da ITTF (International Table Tennis Federation) e oficializada pela FPTM (Federação Paulista de Tênis de Mesa). Acabamento em laca azul fosco com linhas demarcatórias brancas, estrutura dos pés articulados em madeira maciça. Suporte com a rede na cor azul, medidas de: 2,74 x 1,52 x 0,76 m.	Unidade	Klopf	16	R\$ 1.798,00	R\$ 28.768,00
39	Raquetes para tênis de mesa, confeccionadas em madeiras Limba, Koto, Ayous e Kiri, espessura de 5,7 mm, borracha com esponja de 2,1 mm de espessura em ambos os lados. Cabo FL (côncavo). Peso aproximado de 189 g.	Unidade	VOLLO	480	R\$ 45,00	R\$ 21.600,00
40	Bolas para tênis de mesa produzidas em ABS. Peso aproximado: 3 g e diâmetro: 40 mm. Cor laranja.	Unidade	Klopf	712	R\$ 14,00	R\$ 9.968,00

VALOR TOTAL DO GRUPO 2: R\$ 573.111,00 (quinhentos e setenta e três mil cento e onze reais)




24/09/25, 15:24

SEI/GOV-PI - 0020321767 - SEAD_EXTRATO_PARA_PUBLICACAO

Grupo 03 - Brinquedos e Equipamentos de Recreação

Item	Descrição	Unidade de Medida	MARCA/FABRICANTE	Quantitativo Total	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
41	Bambolê infantil fabricado com materiais leves e duráveis, resistente o suficiente para suportar o uso regular e resistir a impactos leves, garantindo longa durabilidade. Medida aproximada de 50 cm e cores diversas.	Unidade	PIKOLI	180	R\$ 5,07	R\$ 912,60
42	Boneca de brinquedo em plástico resistente, com roupa colorida e divertida. Tamanho mínimo de 30 cm. Sem componentes tóxicos na composição.	Unidade	PIKOLI	180	R\$69,00	R\$ 12.420,00
43	Brinquedo com acessibilidade tipo balanço, com rampa de acesso suave e segura para facilitar a entrada e saída da cadeira de rodas. Capacidade para um usuário, Estrutura em tubo de aço, cadeira / plataforma sustentada por um sistema de jumelos. Galvanização Eletrolítica e Pintura Epóxi. Capacidade mínima de 120 kg. Fixações e instalação por conta da empresa ou fabricante em pisos ou chumbado com areia e cimento (terra/grama). Com trava de segurança para as rodinhas e apoio lateral. Colorida, produzida sem material atóxico.	Unidade	BRINQUEDO ACESSÍVEL	4	R\$ 21.800,00	R\$ 87.200,00
44	Brinquedoteca com acessibilidade para pessoas com deficiência, mobilidade reduzida e autismo. Que contenha no mínimo 45 brinquedos: Tipo sensoriais, cubos com diferentes texturas, núcleos e materiais para estimular os sentidos, painéis sensoriais com elementos táteis, visuais e sonoros para proporcionar experiências sensoriais variadas; Brinquedos com luzes interativas e sons suaves para crianças com autismo; Brinquedos adaptados com botões grandes e simples de manipular para crianças com deficiência motora; Brinquedos com mecanismos de acionamento simplificados para facilitar a interação de crianças com mobilidade mínima; Brinquedos adaptados com opções de controle remoto ou acionamento por interruptores para crianças com necessidades especiais; Com áreas de estimulação visual; Todos adaptados, compostos com materiais atóxicos, coloridos, lúdicos e divertidos.	Unidade	CARLU	206	R\$ 7.819,50	R\$ 1.610.817,00
45	Brinquedoteca sem acessibilidade. Brinquedoteca Master Brinquedoteca composta por 91 itens: 01 KIT COM 230 LIVROS, QUEBRA-CASAL CASAL KIT COM 10 - 03 unidades, ALINHAVOS MEIOS DE TRANSPORTES. - 01 unidade, ALINHAVOS FRUTAS E LEGUMES - 01 unidade, PALHACO BOLA - 01 unidade, TANGRAM - 04 unidades, BLOCOS LOGICOS - 04 unidades, JOGO DE ARGOLAS CRUZ - 02 unidades, TEATRO DA PATOTA - 01 unidade, MATERIAL DOURADO 611 PC - 02 unidades, MALETA MATEMÁTICA - 01 unidade, MALETA ALFABETIZAÇÃO - 01 unidade, PEGA VARETAS GIGANTE - 01 unidade, ALFABETO MOVEI DE GRAU - 4 unidades, FANTOCHES FAMILIA	Unidade	CARLU	1	R\$ 51.015,00	R\$ 51.015,00

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=22578058&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110006218&infra_hash=cbf55f9... 7/15




24/09/25, 15:24

SEI/GOV-PI - 0020321767 - SEAD_EXTRATO_PARA_PUBLICACAO

BRANCA - 01 unidade, CAVALINHO - 03 unidade, MALETA PEDAGOGICA - 01 unidade; TORRE INTELIGENTE - 02 unidades, ALFABETO MOVEL DEGRAU CURSIVO - 02 unidades, ALINHAVOS FORMAS GEOMETRICAS - 01 unidade, FANTOCHES ANIMAIS SORTIDOS - 01 unidade, PAINEIS PSICOMOTORES KIT COM 4 UNIDADES - 01 unidade: ., MESA COM 10 CADEIRAS DE FERRO- 02 unidades, TABUADA GIRATORIA DE MULTIPLICACAO (VERDE) - 01 unidade, CANTINHO DA LEITURA GIGANTE - MDF - 02 unidades, LIVRO - FANTOCHES CUIDANDO DA AGUA - 01 unidade, LIVRO - FANTOCHES ECONOMIZANDO ENERGIA - 01 unidade, CENTOPEIA 4M EM BAGUM - 01 unidade, KIT ARAMADO - 6 ITENS - 01 unidade, ARAMADO MESA DE COORDENACAO - 01 unidade, ARAMADO CARRINHO - 01 unidade, PP - CONECTANDO FORMAS - 02 unidades,ARAMADO CASINHA - 01 unidade;TATAME PRETO 1X1 E.V.A. 15MM - 16 unidades; PAINEL DE ATIVIDADES PSICOMOTORAS - 01 unidade; CAIXA DE FERRAMENTAS – 02 unidades;ARAMADO ANIMAIS - DINOSSAURO - 01 unidade;JOGO DE XADREZ LUXO – 02 unidades;ALFANUMÉRICO GIRATÓRIO – 02 unidades; PEQUENO ENGENHEIRO – 01 unidade;QUADRO GIRATÓRIO – 01 unidade;BANDINHA LUXO - 20 ITENS - 01 unidade;ESCORREGADOR PEQUENO - 01 unidade;BANCO LÁPIS – 01 unidade;GANGORRA CAVALINHO – AMARELO – 02 unidades; GANGORRA NHOCA - AMARELO – 02 unidades;GANGORRA JACARE - LARANJA – 01 unidade;PRATELEIRA COM TELHADO - MDF - CX. PAPELAO - 03 unidades;ARMÁRIO ESCOLAR COM 6 PORTAS – 01 unidade GANGORRA CROCODILO - AMARELO – 01 unidade;Todos com suas embalagens individuais e acondicionados em caixas de papelão.						
46	Carrinho de brinquedo em plástico resistente, diversas cores, tamanho mínimo de 20 cm. Sem componentes tóxicos na composição.	Unidade	SILMAR	180	R\$ 32,50	R\$ 5.850,00
47	Casa de Bonecas confeccionada em MDF, sem material atóxico na composição, colorida, com medidas mínimas de 60 cm de largura e altura. Contendo os seguintes cômodos: cozinha, quarto, sala e banheiro. Dois andares. Com no mínimo 40 mini móveis e utensílios de plástico coloridos e divertidos para compor os cômodos. Seguro para crianças a partir de 3 anos de idade.	Unidade	MDF CRIATIVA	55	R\$273,81	R\$ 15.059,55
48	Corda de pular infantil em nylon com cabo de madeira, contendo mínimo de 2 metros. Confeccionada em material atóxico e resistente. Produto certificado pelo INMETRO. Cores diversas.	Unidade	CORDOKINHA	110	R\$ 13,02	R\$ 1.432,20
49	Piscina de bolinhas quadrada com largura de 1,00 m, altura total 1,30 m, altura da tábua lateral: 30 cm. Estrutura em aço galvanizado, acessórios com proteção UV, rede de proteção em polipropileno multicolorida, montagem por encaixe, revestida com isotubos. Com 500 bolinhas coloridas.	Unidade	VALENTINA BRINQUEDOS	5	R\$ 1.056,05	R\$ 5.280,25

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=22578058&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110006218&infra_hash=cbf55f9... 8/15


24/09/25, 15:24

SEI/GOV-PI - 0020321767 - SEAD_EXTRATO_PARA_PUBLICACAO

50	Tapete Emborrachado Infantil Dobrável Térmico, dupla face com medidas aproximadas de 2,00 x 1,80 m. Coloridos e lúdicos.	Unidade	TAPETE TÉRMICO	46	R\$ 225,00	R\$ 10.350,00
51	Cama elástica Pula Pula com diâmetro mínimo de 3 metros, capacidade mínima de 180 kg. Colorida. Com jogo de ponteiras em cores diversas grandes com medidas aproximadas de 49 mm x 26,6 mm para pulas de 1,44 até 4,27. Altura total do produto montado aproximada de 1,91 m. Estrutura em aço galvanizado (interno e externo). Sistema de impulsão por 64 molas de 14 cm. Biconica. 4 pés inteiros em U galvanizados. Lona de salto preta sem emendas, c/ proteção UV de 2,57 m. Protetor revestido com tecido Bagum de alta resistência com 1,2 mm, com proteção UV. Proteção de molas em cores diversas em espuma c/ revestimento de PVC com certificado ISO(não absorve água). Rede de proteção em polipropileno multicolorida resistente ao sol e água não desfia não descora 1,30x10 cm. Puxador de molas. Sistema de montagem do trampolim por encaixe (fácil de montar); 67 cm de altura do chão ate a lona de salto. 8 hastes de aço galvanizado. Escada com 3 degraus, hastes de aço galvanizado. Lona preta padrão 2,57 m.	Unidade	TRAMPOLIM BRINQUEDO	4	R\$ 2.640,00	R\$ 10.560,00

VALOR TOTAL DO GRUPO 3: R\$1.810.896,60 (um milhão, oitocentos e dez mil oitocentos e noventa e seis reais e sessenta centavos)

ITEM 69

Item	Descrição	Unidade de Medida	Marca/ Fabricante	Quantitativo Total	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
69	Playground com acessibilidade estrutura de aço tubular galvanizado, revestido em plastico rígido, colorido, telhado temático, produto acessível para cadeirantes ou mobilidade reduzida, módulos interligados por ponte ou túnel contendo escorregadores em formatos diversos, duplo, simples ou espiral, plataforma para acesso superior, escalada, jogos interativos. Fabricado em Módulos que lhe permite diversos formas de montagem.	Unidade	AQUARELA	4	R\$ 143.068,99	R\$ 572.275,96

VALOR TOTAL DO ITEM 69: R\$ 572.275,96 (quinhentos e setenta e dois mil duzentos e setenta e cinco reais e noventa e seis centavos)

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R\$ 2.956.283,56 (dois milhões, novecentos e cinquenta e seis mil duzentos e oitenta e três reais e cinquenta e seis centavos)





24/09/25, 15:24

SEI/GOV-PI - 0020321767 - SEAD_EXTRATO_PARA_PUBLICACAO

GRUPO 4

Razão Social	A V CAMPOS
CNPJ:	10.331.312/0001-31
Inscrição Estadual	193011425
Inscrição Municipal	664.264-0
Endereço:	Rua Lisandro Nogueira, N 2080, Centro, CEP 64.000-200, Teresina - PI
Telefone	86 3302-3163
E-mail	aldemar@livrariacampos.com.br
Representante:	ALDEMAR VIANA CAMPOS
Situação/Ordem de Classificação	VENCEDORA





24/09/25, 15:24

SEI/GOV-PI - 0020321767 - SEAD_EXTRATO_PARA_PUBLICACAO

Grupo 04 - Materiais Educativos e de Arte

Item	Descrição	Unidade de Medida	MARCA/FABRICANTE	Quantitativo Total	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
52	Brinquedo para estimulação do desenvolvimento. Tabuleiro de encaixe, educativo. 7 atividades em 1 (números, pega peixe, família, profissões, animais, frutas, veículos). Medidas aproximadas: 40 x 20 cm.	Unidade	DM TOYS	314	R\$ 202,00	R\$ 63.428,00
53	Conjunto Quebra-Cabeça Animais e Filhotes confeccionado em MDF composto por 11 peças pintadas e serigrafadas em policromia ultravioleta atóxica. Ilustração: Dinossauro e filhote. Medidas do quebra-cabeça montado: 30 x 23 cm. Acompanha 1 base de MDF em baixo relevo, medindo 33,5 x 26,5 cm. Embalagem: Película de PVC.	Unidade	JOTPLAY/CARLU/PAIS E FILHOS	140	R\$ 310,00	R\$ 43.400,00
54	Gibis variados, confeccionados em formato livro, com no mínimo 20 páginas, com cores atrativas, lúdicas, histórias infantis ideais para até 12 anos de idade. Idioma em português.	Unidade	TURMA DA MONICA/GLOBO	1150	R\$ 8,00	R\$9.200,00
55	Jogo de baralho, com medidas aproximadas de 5 x 10 x 5 cm; com peso aproximado de 300 g, cartas confeccionadas em plástico, material resistente e com alta durabilidade. Com caixa para armazenar.	Unidade	COPAG/ROYAL	145	R\$ 18,30	R\$ 2.653,50
56	Jogo de cartas para combinar cores e números. Tipo Uno. Caixa de papel para armazenamento das cartas.	Unidade	COPAG/ROYAL	105	R\$ 31,50	R\$ 3.307,50
57	Jogo de Tabuleiro 5 em 1, confeccionado em MDF, peças plásticas. Jogos de Dama, Trilha, Ludo, Jogo da Velha, Xadrez.	Unidade	CARLU/JOT PLAY	145	R\$ 230,00	R\$ 33.350,00
58	Jogo Dominó profissional, confeccionado em osso. Estojo com 28 peças grandes e estojo para armazenagem. Medidas aproximadas da pedra: 50 x 24 x 7 mm.	Unidade	MAZI/ART STAR	145	R\$ 23,86	R\$ 3.459,70
59	Jogo Imagem e Ação confeccionado com papel, papel-cartão, ABS, poliacetal e poliestireno. Embalagem contém: 1 tabuleiro, 1 timer, 1 baralho com 4000 palavras, 4 peões, 1 dado e manual de instruções.	Unidade	GROW	45	R\$ 130,22	R\$ 5.859,90
60	Jogo Lince alfabeto acompanha 1 tabuleiro, 1 saco plástico, 18 fichas coloridas, 121 cartelas ilustradas e 1 manual de instruções.	Unidade	GROW	40	R\$ 72,00	R\$ 2.880,00
61	Jogo tipo Banco Imobiliário, tabuleiro, tamanho grande, para crianças a partir de 8 anos, de 2 a 6 jogadores.	Unidade	LETE SHOP	90	R\$ 150,00	R\$ 13.500,00
62	Jogo tipo de mesada, cartonado e em plástico, de 2 a 6 jogadores, 1 tabuleiro, em média 15 notas de \$ 100, 20 notas de \$ 50, 40 notas de \$ 10, 20 notas de \$ 5, 45 notas de \$ 1, 72 cartas, 6 peões, 1 dado, 1 bloco para registro de empréstimo, e 1 manual de instruções.	Unidade	ESTRELA	45	R\$ 200,00	R\$9.000,00
63	Jogos de memória diversos, de animais, frutas, profissões, alfabeto. Confeccionados em MDF, plástico e papel, coloridos, e com no mínimo 24 peças cada.	Unidade	CARLU/JOT PLAY	45	R\$ 33,60	R\$ 1.512,00
64	Livros de caça-palavras para preenchimento, com diagramas variados de letras com palavras ocultas dispostas em diferentes direções. Com no mínimo 90 páginas e medidas médias de 19,6 x 13 x 1,6 cm.	Unidade	TODO LIVRO	450	R\$ 16,00	R\$ 7.200,00
65	Massa Modelar. Composição básica: cera, atóxica, 12 unidades e cores diversas por embalagem.	Unidade	KAOLA	105	R\$ 11,09	R\$ 1.164,45
66	Pincel para pintura em tela de algodão. Cerdas sintéticas suaves de nylon, resistentes e flexíveis. Cabo plástico. Kit contendo 12 pincéis de diversos tamanhos com ponta chata, fina, chanfrada.	Unidade	LEO@LEO	600	R\$ 28,00	R\$ 16.800,00

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=22578058&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110006218&infra_hash=cbf55f... 11/15


24/09/25, 15:24

SEI/GOV-PI - 0020321767 - SEAD_EXTRATO_PARA_PUBLICACAO

Telas para pintura, na cor branca, confeccionadas em material 100% algodão, com 2 camadas					
67	de gesso acrílico. Tamanho aproximado 50 x 60 cm. Com trama baixa, madeira em pinos autoclavado e reflorestado, garantindo uma estrutura robusta.	Unidade	TELA ART	720	R\$ 42,60 R\$ 30.672,00
68	Tinta acrílica para pintura em tela de algodão. Cores vibrantes e altamente pigmentadas. Caixa ou embalagem que contenha no mínimo 12 tubos de tinta de cores diversas com 12 ml cada.	Unidade	ACRILEX	540	R\$ 69,45 R\$ 37.503,00
VALOR TOTAL DO GRUPO 04: R\$ 284.890,05 (duzentos e oitenta e quatro mil oitocentos e noventa reais e cinco centavos)					

Nos termos do artigo 19 do Decreto Estadual n. 21.938/2023, ficam também registrados os seguintes fornecedores, obedecida a ordem de classificação no certame:

FORMALIZAÇÃO DO CADASTRO DE RESERVA





24/09/25, 15:24

SEI/GOV-PI - 0020321767 - SEAD_EXTRATO_PARA_PUBLICACAO

Grupo 04 - Materiais Educativos e de Arte

Item	Descrição	Unidade de Medida	MARCA/FABRICANTE	Quantitativo Total	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
52	Brinquedo para estimulação do desenvolvimento. Tabuleiro de encaixe, educativo. 7 atividades em 1 (números, pegapeixe, família, profissões, animais, frutas, veículos). Medidas aproximadas: 40 x 20 cm.	Unidade	MONTESSORI - MX	314	R\$ 398,00	R\$ 124.972,00
53	Conjunto Quebra-Cabeça Animais e Filhotes confeccionado em MDF composto por 11 peças pintadas e serigrafadas em policromia ultravioleta atóxica. Ilustração: Dinossauro e filhote. Medidas do quebra-cabeça montado: 30x 23 cm. Acompanha 1 base de MDF em baixorelevo, medindo 33,5 x 26,5 cm. Embalagem: Película de PVC.	Unidade	CARIMBRAS	140	R\$ 305,00	R\$ 42.700,00
54	Gibis variados, confeccionados em formato livro, com no mínimo 20 páginas, com cores atrativas, lúdicas, histórias infantis ideais para até 12 anos de idade. Idioma em português.	Unidade	PANINI	1150	R\$ 15,30	R\$ 17.595,00
55	Jogo de baralho, com medidas aproximadas de 5x 10 x 5 cm; com peso aproximado de 300 g, cartas confeccionadas em plástico, material resistente e com alta durabilidade. Com caixa para armazenar	Unidade	COPAG	145	R\$ 17,50	R\$ 2.537,50
56	Jogo de cartas para combinar cores e números. Tipo Uno. Caixa de papel para armazenamento das cartas.	Unidade	UNO	105	R\$ 31,30	R\$ 3.286,50
57	Jogo de Tabuleiro 5 em 1, confeccionado em MDF, peças plásticas. Jogos de Dama, Trilha, Ludo, Jogo da Velha, Xadrez	Unidade	ZARAMELA BRINQ	145	R\$ 265,00	R\$ 38.425,00
58	Jogo Dominó profissional, confeccionado em osso. Estojo com 28 peças grandes e estojo para armazenagem. Medidas aproximadas da pedra: 50 x 24 x 7 mm.	Unidade	FEST BRINQS	145	R\$ 22,50	R\$ 3.262,50
59	Jogo Imagem e Ação confeccionado com papel, papel-cartão, ABS, poliacetal e poliestireno. Embalagem contém: 1 tabuleiro, 1 timer, 1 baralho com 4000 palavras, 4 peões, 1 dado e manual de instruções.	Unidade	GROW	45	R\$ 129,99	R\$ 5.849,55
60	Jogo Lince alfabeto acompanha 1 tabuleiro, 1 saco plástico, 18 fichas coloridas, 121 cartelas ilustradas e 1 manual de instruções	Unidade	GROW	40	R\$ 72,15	R\$ 2.886,00
61	Jogo tipo Banco Imobiliário, tabuleiro, tamanho grande, para crianças a partir de 8 anos, de 2 a 6 jogadores.	Unidade	PIKOLI	90	R\$ 151,00	R\$ 9.742,50
62	Jogo tipo de mesada, cartonado e em plástico, de 2 a 6 jogadores, 1 tabuleiro, em média 15 notas de \$ 100, 20 notas de \$ 50, 40 notas de \$ 10, 20 notas de \$ 5, 45 notas de \$ 1, 72 cartas, 6 peões, 1 dado, 1 bloco para registro de empréstimo, e 1 manual de instruções	Unidade	PAIS E FILHOS	45	R\$ 216,50	R\$ 9.000,00
63	Jogos de memória diversos, de animais, frutas, profissões, alfabeto. Confeccionados em MDF, plástico e papel, coloridos, e com no mínimo 24 peças cada.	Unidade	KARIMBRAS	45	R\$ 39,99	R\$ 1.799,55
64	Livros de caça-palavras para preenchimento, com diagramas variados de letras com palavras ocultas dispostas em diferentes direções. Com no mínimo 90 páginas e medidas médias de 19,6 x 13 x 1,6 cm	Unidade	EDITORA CASTELO	450	R\$ 16,50	R\$ 7.425,00
65	Massa Modelar. Composição básica: cera, atóxica, 12 unidades e cores diversas por embalagem.	Unidade	ALCALEX	105	R\$ 12,08	R\$ 1.268,40
66	Pincel para pintura em tela de algodão. Cerdas sintéticas suaves de nylon, resistentes e flexíveis. Cabo plástico. Kit contendo 12 pincéis de diversos tamanhos com ponta chata, fina, chanfrada.	Unidade	GENERIC	600	R\$ 46,50	R\$ 27.900,00
67	Telas para pintura, na cor branca, confeccionadas em material 100% algodão, com 2 camadas de gesso acrílico. Tamanho aproximado 50 x 60 cm. Com trama baixa, madeira em pinos	Unidade	SANTAMARIA	720	R\$ 51,40	R\$ 37.008,00

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=22578058&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110006218&infra_hash=cbf55f... 13/15




24/09/25, 15:24

SEI/GOV-PI - 0020321767 - SEAD_EXTRATO_PARA_PUBLICACAO

autoclavado e reflorestado, garantindo uma estrutura robusta.

68 Tinta acrílica para pintura em tela de algodão. Cores vibrantes e altamente pigmentadas. Caixa ou embalagem que contenha no mínimo 12 tubos de tinta de cores diversas com 12 ml cada.

Unidade	ACRILEX	540	R\$ 75,00	R\$ 40.500,00
---------	---------	-----	-----------	---------------

VALOR TOTAL DO GRUPO 4: R\$ 380.747,50 (trezentos e oitenta mil setecentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos)

GRUPO	ORDEN DE CADASTRO	NOME DA EMPRESA	CNPJ	ENDEREÇO	CONTATO
4	1ª	A V P VELOSO COMERCIAL LTDA	02.454.878.0001/22	Avenida 19 de outubro, quadra 39, casa 03, conj. Parque Piauí, Cep: 64.025-140, bairro: Parque Piauí	comercialsousavendas01@gmail.com 86 9 9421 4290

OBSERVAÇÃO 1: As aquisições ou contratações adicionais a que se refere o item 6.3 da Ata de Registro de Preços não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

OBSERVAÇÃO 2: O quantitativo decorrente das adesões à ata de registro de preços a que se refere item 6.4 da Ata de Registro de Preços não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão ou entidade gerenciadora e órgãos ou entidades participantes, independentemente do número de órgãos ou entidades não participantes que aderirem.

Teresina – PI

*(documento assinado e datado eletronicamente)***SAMUEL PONTES DO NASCIMENTO**

Secretário de Administração do Estado do Piauí





24/09/25, 15:24

SEI/GOV-PI - 0020321767 - SEAD_EXTRATO_PARA_PUBLICACAO



Documento assinado eletronicamente por **SAMUEL PONTES DO NASCIMENTO - Mat.0209541-2**, Secretário de Estado, em 23/09/2025, às 11:42, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Cap. III, Art. 14 do [Decreto Estadual nº 18.142, de 28 de fevereiro de 2019](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador **0020321767** e o código CRC **3418E0D7**.

Av. Pedro Freitas, 1900 Centro Administrativo, BL1 - Bairro São Pedro, Teresina/PI, CEP 64018-900
Telefone: - <http://www.sead.pi.gov.br/>



Referência: Caso responda, indicar expressamente o Processo nº **00024.000084/2024-99**

SEI nº 0020321767

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=22578058&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110006218&infra_hash=cbf55f... 15/15

